
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об информации Государственной инспекции труда 

в Республике Татарстан 

Заслушав информацию руководителя Государственной инспекции труда 

в Республике Татарстан Р.А. Галявова о деятельности Государственной 

инспекции труда в Республике Татарстан, Государственный Совет Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о деятельности Государственной инспекции труда 

в Республике Татарстан принять к сведению. 

2. Рекомендовать . Государственной инспекции труда в Республике 

Татарстан принять меры по повышению эффективности межведомственного 

взаимодействия с · органами прокуратуры, органами исполнительной власти 
Республики Татарстан, территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, органами местного самоуправления, 

профессиональными союзами, объединениями работодателей в вопросах 

профилактики и выявления нарушений прав граждан в сфере труда и 

занятости (в том числе граждан предпенеионного возраста). 

ПредседателЪ Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

5 июня 2019 года 

N2 2910-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


